

О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 22 июля 2011 года № 124.

Подлежит опубликованию в Собрании актов Президента и Правительства

Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения и дополнения в следующие акты Президента Республики Казахстан:
 - 1) утратил силу Указом Президента РК от 12.02.2019 № 838;
 - 3) утратил силу Указом Президента РК от 31.07.2023 № 290;
- 4) в распоряжение Президента Республики Казахстан от 23 декабря 2009 года № 386 "О некоторых вопросах межведомственных комиссий и инспекции Совета Безопасности Республики Казахстан":

приложение 1 к вышеназванному распоряжению изложить согласно приложению 1 к настоящему Указу;

в приложении 2 к вышеназванному распоряжению:

в должностном составе межведомственной комиссии Совета Безопасности Республики Казахстан по информационному обеспечению Президента Республики Казахстан:

строку:

"заместитель Председателя Агентства по информатизации и связи" изложить в следующей редакции:

"заместитель Министра связи и информации";

приложение 3 к вышеназванному распоряжению изложить согласно приложению 2 к настоящему Указу.

Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными указами Президента РК от 12.02.2019 № 838; от 31.07.2023 № 290.

2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент Республики Казахстан

Н. Назарбаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 22 июля 2011 года № 124
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Президента

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

межведомственной комиссии Совета Безопасности Республики Казахстан по вопросам стратегии национальной безопасности

помощник Президента - Секретарь Совета Безопасности (председатель комиссии) сотрудник Секретариата Совета Безопасности (секретарь комиссии)

Генеральный прокурор

Председатель Комитета национальной безопасности

Председатель Агентства по борьбе с экономической и коррупционной преступностью (финансовой полиции)

Директор Службы внешней разведки "Сырбар"

Министр иностранных дел

Министр обороны

Министр внутренних дел

Министр юстиции

Министр образования и науки

Министр охраны окружающей среды

Министр по чрезвычайным ситуациям

Министр экономического развития и торговли

Председатель Агентства по делам религий

вице-министр индустрии и новых технологий

председатель Комитета таможенного контроля Министерства финансов председатель Комитета по финансовому мониторингу Министерства финансов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Указу Президента Республики Казахстан от 22 июля 2011 года № 124 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к распоряжению Президента Республики Казахстан от 23 декабря 2009 года № 386

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

межведомственной комиссии Совета Безопасности Республики Казахстан по вопросам оперативного реагирования

помощник Президента - Секретарь Совета Безопасности (председатель комиссии) сотрудник Секретариата Совета Безопасности (секретарь комиссии)

Председатель Комитета национальной безопасности Директор Службы внешней разведки "Сырбар" Министр иностранных дел Министр обороны Министр внутренних дел Министр по чрезвычайным ситуациям Пресс-секретарь Президента Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан